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Tariftabelle Anlage 30 – Ärztinnen und Ärzte
Gültig ab 1. Juli 2025 – Werte in Euro

Engelt-
gruppe

Grundentgelt Entgeltstufen
Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

I   5.499,85   5.811,63   6.034,28 6.420,21 6.880,40 7.069,68
II   7.258,93   7.867,55   8.401,96 8.713,71 9.018,00 9.322,29
III   9.092,24   9.626,62 10.391,15 – – –
IV 10.695,40 11.459,97 – – – –

Gültig ab 1. Dezember 2025 – Werte in Euro

Engelt-
gruppe

Grundentgelt Entgeltstufen
Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

I   5.609,85   5.927,86   6.154,97 6.548,61 7.018,01 7.211,07
II   7.404,11   8.024,90   8.570,00 8.887,98 9.198,36 9.508,74
III   9.274,08   9.819,15 10.598,97 – – –
IV 10.909,31 11.689,17 – – – –

Das Bereitschaftsdienstentgelt gem. § 8 Abs. 2 der Anlage 30:  
Gültig ab 1. Juli 2025 – Werte in Euro

EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
I 35,43 35,43 36,77 36,77 38,12 38,12
II 42,13 42,13 43,47 43,47 44,83 44,83
III 45,49 45,49 46,82 – – –
IV 49,50 49,50 – – – –

Gültig ab 1. Dezember 2025 – Werte in Euro

EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
I 36,14 36,14 37,51 37,51 38,88 38,88
II 42,97 42,97 44,34 44,34 45,73 45,73
III 46,40 46,40 47,76 – – –
IV 50,49 50,49 – – – –
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Tariftabelle Anlage 31 – Tarifgebiet Ost und West mit dem 
Bundesland Hamburg – Mitarbeiter in der Pflege – P-Tabelle
gültig ab 1. Januar bis 31. Dezember 2025 – Werte in Euro – entspricht 102,5% der 
mittleren Werte der BK vom 1. Juli 2024

Entgelt-
gruppe

Grundentgelt Entwicklungsstufen
Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

P 16 - 5.072,57 5.242,81 5.792,52 6.433,32 6.715,97
P 15 - 4.968,27 5.124,07 5.513,58 5.979,74 6.157,76
P 14 - 4.853,29 5.005,34 5.385,42 5.901,83 5.996,07
P 13 - 4.738,35 4.886,62 5.257,26 5.524,88 5.593,99
P 12 - 4.508,38 4.649,12 5.000,93 5.217,06 5.317,57
P 11 - 4.278,46 4.411,65 4.744,62 4.965,75 5.066,28
P 10 - 4.050,67 4.174,56 4.525,99 4.695,61 4.802,41
P 9 - 3.864,79 4.050,67 4.174,56 4.412,90 4.513,41
P 8 - 3.577,66 3.738,78 3.945,33 4.112,16 4.345,51
P 7 - 3.387,31 3.577,66 3.870,55 4.016,98 4.167,80
P 6 2.890,95 3.065,35 3.240,91 3.614,29 3.709,48 3.885,15
P 4 2.819,92 2.881,60 2.927,34 2.961,85 2.989,94 3.032,05

Stundenentgelt Anlage 31 – Tarifgebiet Ost und West mit dem 
Bundesland Hamburg – Anhang C

Entgelt-
gruppe

Stundenentgelte für Anhang B in Euro ab 1. Januar bis 31. Dezember 2025
entspricht 102,5% der mittleren Werte der BK v. 1. Juli 2024

P 16 32,66
P 15 30,49
P 14 28,82
P 13 27,01
P 12 26,00
P 11 25,07
P 10 23,93
P 9 23,56
P 8 22,53
P 7 21,58
P 6 19,99
P 4 16,89
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Tariftabelle Anlage 32 – Tarifgebiet Ost  
Mitarbeiter in der Pflege – P-Tabelle
gültig ab 1. Januar bis 31. Dezember 2025 – Werte in Euro – entspricht 102% der 
mittleren Werte der BK v. 1. Juli 2024

Entgelt-
gruppe

Grundentgelt Entwicklungsstufen
Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

P 16 - 5.047,83 5.217,24 5.764,26 6.401,94 6.683,21
P 15 - 4.944,03 5.099,07 5.486,68 5.950,57 6.127,72
P 14 - 4.829,62 4.980,93 5.359,15 5.873,04 5.966,82
P 13 - 4.715,24 4.862,78 5.231,61 5.497,93 5.566,70
P 12 - 4.486,39 4.626,44 4.976,54 5.191,61 5.291,63
P 11 - 4.257,59 4.390,13 4.721,48 4.941,52 5.041,56
P 10 - 4.030,91 4.154,19 4.503,91 4.672,70 4.778,99
P 9 - 3.845,94 4.030,91 4.154,19 4.391,38 4.491,40
P 8 - 3.560,21 3.720,54 3.926,08 4.092,10 4.324,31
P 7 - 3.370,78 3.560,21 3.851,67 3.997,38 4.147,47
P 6 2.876,85 3.050,40 3.225,10 3.596,66 3.691,38 3.866,20
P 4 2.806,16 2.867,55 2.913,06 2.947,40 2.975,35 3.017,26

Stundenentgelt Anlage 32 – Tarifgebiet Ost – Anhang C

Entgelt-
gruppe

Stundenentgelte für Anhang B in Euro ab 1. Januar bis 31. Dezember 2025
entspricht 102% der mittleren Werte der BK v. 1. Juli 2024

P 16 32,50
P 15 30,35
P 14 28,68
P 13 26,88
P 12 25,88
P 11 24,95
P 10 23,82
P 9 23,45
P 8 22,42
P 7 21,47
P 6 19,89
P 4 16,81
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Tariftabelle Anlage 32 – Tarifgebiet West  
Mitabeiter in der Pflege – P-Tabelle
gültig ab 1. Januar bis 31. Dezember 2025 – Werte in Euro – enstpricht 102,5% der 
mittleren Werte der BK v. 1. Juli 2024

Entgelt-
gruppe

Grundentgelt Entwicklungsstufen
Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

P16 - 5.072,57 5.242,81 5.792,52 6.433,32 6.715,97
P15 - 4.968,27 5.124,07 5.513,58 5.979,74 6.157,76
P14 - 4.853,29 5.005,34 5.385,42 5.901,83 5.996,07
P13 - 4.738,35 4.886,62 5.257,26 5.524,88 5.593,99
P12 - 4.508,38 4.649,12 5.000,93 5.217,06 5.317,57
P11 - 4.278,46 4.411,65 4.744,62 4.965,75 5.066,28
P10 - 4.050,67 4.174,56 4.525,99 4.695,61 4.802,41
P9 - 3.864,79 4.050,67 4.174,56 4.412,90 4.513,41
P8 - 3.577,66 3.738,78 3.945,33 4.112,16 4.345,51
P7 - 3.387,31 3.577,66 3.870,55 4.016,98 4.167,80
P6 2.890,95 3.065,35 3.240,91 3.614,29 3.709,48 3.885,15
P4 2.819,92 2.881,60 2.927,34 2.961,85 2.989,94 3.032,05

Stundenentgelt Anlage 32 – Tarifgebiet West – Anhang C

Entgelt-
gruppe

Stundenentgelte für Anhang B in Euro ab 1. Januar bis 31. Dezember 2025
entspricht 102,5% der mittleren Werte der BK v. 1. Juli 2024

P 16 32,66
P 15 30,49
P 14 28,82
P 13 27,01
P 12 26,00
P 11 25,07
P 10 23,93
P 9 23,56
P 8 22,53
P 7 21,58
P 6 19,99
P 4 16,89
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Tariftabelle Anlage 33 – Tarifgebiet Ost 
Mitarbeiter im Sozial- und Erziehungsdienst in 
Kindertagesstätten nach §§ 22ff. SGB VIII
gültig ab 1. Januar bis 31. Dezember 2025 – Werte in Euro – entspricht 102,5% der 
mittleren Werte der BK v. 1. Juli 2024

Entgelt
gruppe

Grundentgelt Entwicklungsstufen
Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

S18 4.569,66 4.686,08 5.262,87 5.695,42 6.344,27 6.740,77
S17 4.213,28 4.505,86 4.974,47 5.262,87 5.839,60 6.178,44
S16 4.127,04 4.412,15 4.729,35 5.118,66 5.551,22 5.810,77
S15 3.981,24 4.253,50 4.541,93 4.873,55 5.407,05 5.637,73
S14 3.943,21 4.212,11 4.532,60 4.858,60 5.219,11 5.471,42
S13 3.850,89 4.112,92 4.469,82 4.758,17 5.118,66 5.298,89
S12 3.840,77 4.102,06 4.444,03 4.746,82 5.121,72 5.280,32
S11b 3.789,99 4.047,56 4.228,52 4.689,94 5.050,40 5.266,69
S11a 3.722,28 3.974,89 4.154,33 4.614,01 4.974,47 5.190,75
S10 3.479,68 3.811,20 3.976,97 4.472,22 4.876,18 5.207,98
S9 3.525,28 3.763,19 4.033,53 4.433,64 4.812,12 5.104,09
S8b 3.455,67 3.688,76 3.961,16 4.359,55 4.736,23 5.025,00
S8a 3.386,45 3.614,47 3.849,73 4.072,62 4.290,51 4.519,62
S7 3.304,18 3.526,19 3.747,09 3.967,95 4.133,64 4.383,31
S 6 nicht besetzt 
S 5 nicht besetzt 
S 4 3.169,11 3.381,23 3.574,51 3.705,68 3.829,92 4.023,49
S 3 2.998,01 3.197,61 3.383,30 3.553,80 3.631,81 3.724,99
S 2 2.787,12 2.909,37 2.999,81 3.098,01 3.208,44 3.318,90
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Tariftabelle Anlage 33 – Tarifgebiet Ost 
Mitarbeiter im Sozial- und Erziehungsdienst in Einrichtungen, 
die keine Kindertagesstätten nach §§ 22ff. SGB VIII sind
gültig ab 1. Januar bis 31. Dezember 2025 – Werte in Euro – entspricht 102% der 
mittleren Werte der BK v. 1. Juli 2024

Entgelt- 
gruppe

Grundentgelt Entwicklungsstufen
Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

S18 4.547,36 4.663,23 5.237,20 5.667,64 6.313,32 6.707,89
S17 4.192,73 4.483,88 4.950,20 5.237,20 5.811,11 6.148,31
S16 4.106,91 4.390,63 4.706,28 5.093,69 5.524,14 5.782,42
S15 3.961,82 4.232,76 4.519,77 4.849,77 5.380,67 5.610,22
S14 3.923,97 4.191,57 4.510,49 4.834,90 5.193,65 5.444,73
S13 3.832,11 4.092,85 4.448,02 4.734,96 5.093,69 5.273,04
S12 3.822,03 4.082,05 4.422,35 4.723,66 5.096,74 5.254,56
S11b 3.771,50 4.027,82 4.207,90 4.667,06 5.025,76 5.240,99
S11a 3.704,12 3.955,50 4.134,06 4.591,50 4.950,20 5.165,43
S10 3.462,71 3.792,60 3.957,57 4.450,40 4.852,40 5.182,58
S9 3.508,09 3.744,83 4.013,85 4.412,01 4.788,65 5.079,19
S8b 3.438,82 3.670,77 3.941,84 4.338,28 4.713,12 5.000,49
S8a 3.369,93 3.596,84 3.830,95 4.052,76 4.269,58 4.497,58
S7 3.288,06 3.508,99 3.728,81 3.948,59 4.113,48 4.361,93
S 6 nicht besetzt 
S 5 nicht besetzt 
S 4 3.153,65 3.364,74 3.557,08 3.687,61 3.811,24 4.003,87
S 3 2.983,39 3.182,01 3.366,80 3.536,46 3.614,09 3.706,82
S 2 2.773,52 2.895,18 2.985,17 3.082,90 3.192,79 3.302,71
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Tariftabelle Anlage 33 – Tarifgebiet West 
Mitarbeiter im Sozial- und Erziehungsdienst in allen 
Einrichtungen, auch in Kindertagesstätten nach §§ 22ff. SGB VIII
gültig ab 1. Januar bis 31. Dezember 2025 – Werte in Euro – entspricht 102,5% der 
mittleren Werte der BK v. 1. Juli 2024

Entgelt- 
gruppe

Grundentgelt Entwicklungsstufen
Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

S18 4.569,66 4.686,08 5.262,87 5.695,42 6.344,27 6.740,77
S17 4.213,28 4.505,86 4.974,47 5.262,87 5.839,60 6.178,44
S16 4.127,04 4.412,15 4.729,35 5.118,66 5.551,22 5.810,77
S15 3.981,24 4.253,50 4.541,93 4.873,55 5.407,05 5.637,73
S14 3.943,21 4.212,11 4.532,60 4.858,60 5.219,11 5.471,42
S13 3.850,89 4.112,92 4.469,82 4.758,17 5.118,66 5.298,89
S12 3.840,77 4.102,06 4.444,03 4.746,82 5.121,72 5.280,32
S11b 3.789,99 4.047,56 4.228,52 4.689,94 5.050,40 5.266,69
S11a 3.722,28 3.974,89 4.154,33 4.614,01 4.974,47 5.190,75
S10 3.479,68 3.811,20 3.976,97 4.472,22 4.876,18 5.207,98
S9 3.525,28 3.763,19 4.033,53 4.433,64 4.812,12 5.104,09
S8b 3.455,67 3.688,76 3.961,16 4.359,55 4.736,23 5.025,00
S8a 3.386,45 3.614,47 3.849,73 4.072,62 4.290,51 4.519,62
S7 3.304,18 3.526,19 3.747,09 3.967,95 4.133,64 4.383,31
S 6 nicht besetzt 
S 5 nicht besetzt 
S 4 3.169,11 3.381,23 3.574,51 3.705,68 3.829,92 4.023,49
S 3 2.998,01 3.197,61 3.383,30 3.553,80 3.631,81 3.724,99
S 2 2.787,12 2.909,37 2.999,81 3.098,01 3.208,44 3.318,90



Alle (Online-)Seminare, weitere Infor mationen  
und Anmeldemöglichkeiten finden Sie unter:

www.lambertus.de/seminare-und-webinare

Gerne können Sie uns ansprechen, wenn  
Sie spezielle Seminarthemen haben: 
Frau Susanne Otteny  
E-Mail: otteny@lambertus.de . Tel.: +49 (0)761 3 68 25-15

Inhouse-Seminare zum kirchlich- 
caritativen Arbeitsrecht

Unsere Seminarangebote stärken Sie und Ihre Mitarbeitenden in Ihrer 
Fachkompetenz und helfen dabei, die Herausforderungen im Arbeits-
alltag souverän und rechtssicher zu meistern.

Wählen Sie die Inhalte, die Sie wirklich benötigen und wir gestalten Ihr  
individuelles Inhouse-Seminar speziell auf die Fragestellungen Ihrer  
Einrichtung und Ihrer Situation vor Ort zugeschnitten.

Einen Auszug unseres  
Angebots sehen sie hier: 
– Arbeitsrecht für Führungskräfte
– MAVO-Recht für Dienstgeber
– Arbeitsrecht in Krisenzeiten

Wir bieten unsere Inhouse- 
Semi nare als Präsenzveran­
staltung oder Webinar an –  
oft lohnt es sich  bereits bei  
5 – 6 Teilnehmenden.

Jetzt informieren:

https://www.lambertus.de/inhouse



Mehr drin für 
Personalverantwortliche:

Best 
Practice
praxisorientiert 
und handlungs-
relevant

Im 
Dialog
mehr Interviews 
und Portraits, 
Einblicke aus 
erster Hand

Monats-
magazin
neue Gestaltung 
und Struktur, 
neue Schwer-
punktthemen

Die neue caritas 
erscheint monatlich 
und ist in flexiblen 
Abos erhältlich.
Mehr Infos unter  
www.lambertus.de/
neue-caritas

Schnupperabo:  

3 Monate für  

30 Euro

Wissen für Fach- und Führungskräfte


